COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL DE RESULTADO

Programa de Estudantes-Convênio de pós-graduação - PEC-PG

Processo nº 23038.011219/2017-69

Edital nº 32/2017

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público resultado preliminar do Edital 032/2017 referente ao Programa CAPES/PEC-PG.

RESULTADO PRELIMINAR - CAPES/PEC-PG DOUTORADO

Nome País IES Programa de Pós Graduação

Alejandro José Men Barrios Guatemala PUC-RS Psicologia

Amisse Albert Moçambique UNESP Educação

Ansumane Sambu Guiné-Bissau UFPE Direito

ArisAdes Silvestre Culimua Moçambique UDESC Educação

Augusto Kessai AgosAnho Chicava Moçambique UFRGS Educação

Byron Giovanny Ospina Florido Colombia UFRJ Antropologia Social

Casimiro Ernesto Lobo Moçambique UFSC Psicologia

Cremildo Carlos Jorge Moçambique UFSC Psicologia

Diana Paola Gomez Mateus Colombia USP Antropologia Urbana

DilAno Livramento Moniz Ferreira Cabo Verde UFC LinguísAca

Elias Gilberto Filimone Djive Moçambique UFSM Comunicação

Erick Javier Centeno Mora Costa Rica UFMG Saneamento, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Esteban Alexis Arroyo Ormeã‘o Chile UNESP Ciências Odontológicas

Gisseila Andrea Ferreira Garcia Cabo Verde UFMG Saúde Publica

Helio Bento Maungue Moçambique UFSC Sociologia PolíAca

Helio Salomao Pesanhane Moçambique UFSC Ciencia Da Computação

Herminio Ernesto Nhantumbo Moçambique UERJ Educação

Holman Dario Rincon Cuervo Colombia USP Geoquímica e Geotectônica

Inacio da Ressurreicao Mamboma Luemba Angola UFMG Educação

Ivenso da Silva Vasco Sualehe Moçambique UFPA Engenharia Elétrica

Javier Ernesto Ladron De Guevera Marzal Cuba UFSC Interdisciplinar em Ciências Humanas

Joana Carlos bBeira Moçambique UFMG Comunicação

Joao BapAsta de Jovita Angola USP Ciência PolíAca

Jonas Antonio Francisco Moçambique UFMG Educação

Jose Luis Magaco Muchanga Moçambique UFSCAR Sociologia

Juan Diego Rodriguez Neira Colombia UNESP - JABOTICABAL GenéAca e  Melhoramento Animal

Lainesse Benjamim Samussone Moçambique UFV Administração

Lourenco Alfredo Covane Moçambique UNESP Educação

Luck Moquilica Maria Vicente Injage Moçambique UFV Metereologia Aplicada

Luis Fernando de Jesus Reyes Escate Peru UFRJ Antropologia Social

Machaia Muhammade Mualaca Moçambique UFSC Educação

Mahulikplimi Obed Brice Agossa Benin UFMG Estudos LinguísAcos

Maritza Luna Valenzuela Peru PUC-SP Ensino

Nadia Romina Cardozo Escobar Paraguai UnB Ensino

Naile Braffo Conde Cuba UMESP Ciências Da Religião

Odibar Joao Lampeao Moçambique UNV. PRESB. MACKENZIE Administração De Empresas

Oscar David Medina MarAnez Colombia UFV Nutrição

Rosario MarAnho Sunde Moçambique PUC-RS Psicologia

Rui Amadeu Bonde Moçambique USP Educação

Sérgio de Melo Doce Taibo Moçambique FGV História, PolíAca e Bens Culturais

Tomas Xavier Jose Francisco Moçambique UFSCAR Sociologia

Viriato Joao Lopes Nhanca Guiné-Bissau PUC-MG Relações Internacionais

Vithor Bernardo Nypwipwy Moçambique UFPR Engenharia Elétrica

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em 14/11/2017, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso
II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenAcidade deste documento pode ser conferida no site hUp://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0555553 e o código CRC 3E8CA9D7.

SEI/CAPES - 0555553 - Edital de Resultado https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 16/11/2017 13:58